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" M  a r a d j a z  Ő  gyermeke.” Ezt a 
feliratot olvastam azon a 

német levelezőlapon, amelyen Kele
men Erzsébet diakonissza testvér hús
véti köszöntését küldte el hozzám. Itt 
köszönöm meg neki és köszönetem 
kettős, mert nemcsak a szívét küldte 
el benne Stuttgartból, hanem lapun
kat is szolgálta egy művészi képpel, 
ami írásra készteti az embert.

Amint láthatjuk a képen, egy ál
dott kézfejen az Ür tenyerébe simul 
egy édes gyermeki fejecske. Ez a kép 
maga egy anyáknapi prédikáció, 
amely szól a gyermekekhez és szü
lőkhöz egyformán. A gyermekeknek 
azt tanítja: Ne akarjatok szüléitek
nek simogató, vagy büntető keze alól 
minél hamarább kikerülni, mert ők 
Isten megbízottai. A szülőket pedig 
így inti: Vigyázzatok gyermekeitekre, 
mint a szemetek fényére, mert Isten 
reátok bízta őket és számon kéri tő
letek!

Isten tenyerében lenni azt jelenti, 
amit Sántha Károly énekköltőnk a 
393. énekünkben így énekelt meg:

“Csak te vagy Isten minden bizo
dalmám, Benned vagyon csak az én 
nyugodalmam, Bár minden elhagy 
ezen a világon, Te vagy világom.

Forr, zúg az élet szörnyű tenger
árja, Gyenge hajónkat szélvész veti, 
hányja, Be én nem félek, a veszély 
bármüy nagy, Ha te velem vagy.”

Amikor elolvasom és éneklem ezt 
az éneket, a 69. Zsoltár kilencedik 
verse tolul ajkamra: Bízzatok Isten
ben mindenkor . . . Isten a mi oltal
munk!”

Ma sokan vannak, akik új messiá
sokat várnak, mert azok szebb jövőt 
ígérnek. Sokan a hatalomban, a va
gyonban, vagy önmagukban bíznak. 
Mondd csak, hányszor csaltak meg 
a politikai jelszavak? Hányszor for
gattak ki vagyonodból, jó hírneved
ből és mikor már nem maradt sem
mid, szívedet, Istenbe vetett hitedet

lopták el? Most már fásultan bá
mulsz úgy-e a világba, mert szív nél
kül, hit nélkül nem tudod megérezni 
azt a felemelő, boldogító tudatot, 
hogy ha mindenki el is hagy, Isten 
nem hagy el sohasem.

A hatalomban bízol? Nem látod, 
hogy a történelem útja ledöntött tró
nok és összetört koronák között ve
zet? Vagy a vagyonban bízol? Nem 
látod, hogy amint semmivel szület
tünk, ugyanúgy semmivel is megyünk 
el? Nincs-e sok szomorú példa előt
ted, hogy a szerencse játszi kedve 
még Krőzusból is koldust csinálhat 
rövid idő alatt?

Vagy talán önmagadban bízol, te 
büszke ember, erődben és tudásod
ban? Milyen balgatagság! Egy vér
tolulás — és vége mindennek! Nincs 
ezen a földön semmi örök, csak Isten 
tenyere és kegyelme. Hajtsd bele hit
tel fejedet és Sántha Károly egy má
sik énekével így biztasd magadat:

“Szegény fejem hová hajtnálak 
Ha a Krisztus ölére nem?
Ha tégedet nem óhajtnálak,
Kit óhajtnék mást, Istenem?
Te szánod a sebhedt szívet,
Boldog, aki hozzád siet!”

(e. a.)
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H Ú S V É T T Ó L  -  P Ü N K Ö S D I G

Egy és ugyanazt a történeti ese
ményt különbözőképen lehet el
mondani, lényegét megfogalmazni, 
aszerint, hogy milyen oldalról néz
zük. A húsvéti eseménynek is van 
három megfogalmazása. Az egyik 
így szól: Feltámadott az Úr! A má
sik: Jézus él! A harmadik: Meghalt 
a halál!

Ha a húsvéti eseményből azt akar
juk kihangsúlyozni, hogy ez nem va
lami tartozéka egy ókori nép monda
világának, vagy hogy nem hiszékeny 
emberek képzeletének szüleménye, 
hanem történeti valóság, akkor azt 
mondjuk: “Feltámadott az Úr! Bi
zonnyal feltámadott!”

Ha azonban arra akarjuk helyezni 
a hangsúlyt, hogy a húsvéti esemény 
nem csupán egy darab múlt, amely 
csak a történetbúvárokat érdekli, 
hanem esemény, melynek folytatása 
és jelentősége van húsvét után is, 
akkor azt mondjuk: Jézus él!

Ha pedig arra akarjuk a hangsúlyt 
helyezni, hogy Jézus élete, feltáma
dása nem csupán egy kis hívő közös
ség magánügye, hanem mindenkor 
minden ember egyik leggyötrőbb 
kérdésének a megoldása, akkor azt 
mondjuk: Meghalt a halál!

A halál húsvét nélkül: Krisztus hó
héra; húsvéttal: Krisztus hazahívó 
királyi követe.

e
Ha valamelyik szerettünk eltávo

zik, utána nézünk. Ezért néz áldozó
csütörtök ünnepén is a mennybe tá
vozó Jézus után a gyülekezet. Két
féleképen lehet az Ürra nézni. Mind
kettőre van példa. A helytelen Úrra- 
nézésre példa az első áldozócsütör
töki gyülekezet. Ezt a gyülekezetei 
tétlenné teszi az Úrra-nézés. Nem is 
hagyja szó nélkül az Úr. Angyalok
kal ébreszti fel őket érzelgős, tétlen

szemlélődésükből: "Mit állótok néz
ve a mennybe?" És munkára küldi 
őket. (Csel. 1:11.)

Az Úrra való helyes nézésre példa 
a thessalonikai gyülekezet, amelyik 
hittel várta vissza Isten Fiát az ég
ből és ez a tudat tevékennyé tette 
őket. Megszentelődéssel készül foga
dására. (I. Thessalonika 1:2-10.)

Aki az Urat visszavárja, annak hi
te munkás hit lesz, annak szeretete 
fáradozó lesz és annak reménysége 
állhatatos lesz!

•
A pünkösdi történet az Apostolok 

Cselekedeteinek második könyvében 
így kezdődik: "És amikor pünkösd 
ünnepe eljött, mindnyájan, egy- 
akarattal együtt valának." Ezt azon
ban így is lehet fordítani: mikor 
mindnyájan egyakarattal együtt va
lának, akkor eljött a pünkösd napja. 
Ugyanazok a szavak vannak mind
két formában és mégis más az egyik
nek, mint a másiknak az értelme. 
Az első szerint az, hogy az emberek 
egyakaratúak legyenek, az előzmé
nye a pünkösdnek, majdnem így le
hetne mondani: feltétele. A másik 
szerint az egyakarat következménye 
és áldása a pünkösdnek. A pünkösdi 
Szentlélek munkája, hogy a külön-

NORVÉGIAI LÁTOGATÓ
Az ALC egyház meghívására amerikai 

tanulmányúton járt T e r r a y  L á s z l ó  
oslói m. ev. lelkész, a Norvég (Ev.) Iz- 
ráelmisszió igazgató-főtitkára. Április 
28-án Clevelandhan megbeszélést tartott 
a környékbeli magyar evangélikus lelké
szekkel. Többek között megtárgyalták az 
amerikai és európai magyar evangéliku
sok együttműködésének lehetőségeit a 
könyvkiadás, rádióadások és a lapkiadás 
torületén. Terray lelkész az ÚTITÁRS c. 
európai ev. folyóirat főszerkesztője.

TOKIÓBÓL JELENTIK  
Az EVSz Egyházi Együttműködési B i

zottsága április 29-től május 12-ig ülése
zett a japán fővárosban. A  bizottság tag
jai között van P ó s f a y  G y ö r g y  
caracasi lelkész, az Amerikai Magyar 
Evangélikus Konferencia tagja, aki a 
délamerikai evangélikusokat képviselte. 
A bizottság egyik alelnöke D. K  á 1 d y  
Z o l t á n  püspök.

böző népből összegyülekezett soka
ság és különböző nyelven beszélő 
emberek egy akarattal tudnak lenni. 
Meg kell hajolnunk mindkét eset
ben az ítélet előtt, hogy nem va
gyunk egy akaraton, mert a bűn 
bomlasztó hatalma elszakít Istentől, 
az emberektől, összezavarja a velük 
való közösséget!

De a pünkösdi történet azt is meg 
akarja mondani, hogy kell az egy- 
akarat! Krisztus parancsolja! Egy- 
akarat nélkül nincsen Szentlélek ki
jelentése!

Lehet egyakarat! A tanítványok is 
tudtak egy akaraton lenni! Nekünk 
is egy akaraton kell lennünk, mert 
csak így várhatjuk pünkösd drága 
ajándékát!

(dr)

AZ E G Y H Á Z  H Í R E I  

ARGENTÍNA

•  Ism ét J. Cobrda le tt az Egyesült 
Evang. Egyház elnöke, ak it erre a  tisz t
ségre 1966-ban válasz to ttak  meg először.

ETIÓPIA

•  Az E gyházak Y ilágtanácsa központi 
b izo ttsága jan u ár közepén Addis Ababa- 
ban ülésezett. 14 egyház, köztük a L e tt 
Ev. Exilegyház befogadásával a tagegy
házak száma 252-re növekedett. — É rde
kes, hogy i t t  nem szám ított H aile Selassie 
császárnak az ülésen való megjelenése, 
sem az, hogy ő n y ito tta  meg a tanács
kozásokat!?

BRAZÍLIA

•  A 750 ezer lelkes ev. egyház orsz. 
presbitérium ának a  döntése a lap ján  nők 
is végezhetnek teljesjogú lelkészi szolgá
la to t.
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F I GYEL Ő
Írja: Asbóth Gyula

A KERESZTYÉN ATLÉTÁK 
EGYESÜLETÉT

az Egyesült Államokban 15 évvel 
ezelőtt szervezték meg. Ma már száz
ezer tagot számlál. Rév. Billy Gra- 
ham, a neves evangélista, a lelke az 
egyesületnek. Nagyon sok evangéli- 
zátor került ki az Egyesülethez tar
tozó sportolók közül. Billy Graham 
azt vallja: "A sport-fegyelem a ma
ga természeténél fogva sok sporto
lót késztet az evangéliumi keresz- 
tyénség elfogadására.” Évenként 
megrendezik az ún. "Bajnoksági He
teket”. Ilyenkor a különböző sport
ágak bajnokai evangéliumi szellem
ben mutatnak rá az összejött fiata
lok előtt, hogy miként lehet Krisz
tussal közösségben győzni az élet
ben s nyerni a versenyeken. Az 
Egyesület tagjai az ősrégi szólás
mondást: “ép testben ép lélek” — az 
igazi, eredeti jelentésében kívánják 
megvalósítani: "imádkozzunk, hogy 
ép testben ép legyen a lélek!”

"TERHES” JÁTÉKBABA

került bemutatásra Párizsban, az 
idei nemzetközi játék-kiállításon. 
Amint az egyik újságban látható kép 
mutatja: a "terhes” játékbaba hasán 
van egy zip-zár, ezt kinyitva a benne 
levő "bébi-baba” világra jön úgy si
kítva, mint egy valódi újszülött. Ez 
a "terhes” játékbaba a mai nemi fel- 
világosító propaganda terméke. íz
léstelen? Az. Természetellenes? Az 
is. Kinek jó? Az eladó kereskedőnek. 
Senki másnak. A vele játszó gyer
mekek, csak pár évesek, de képzele
tüket a baba terhessége olyan dol
gok körül jártatja, amelyeket koruk 
miatt megérteni nem tudnak s ezért 
bennük érzelmi zavarokat okoznak. 
A gyermekkel született természetes 
szemérmet, illemet ölik ki így a 
gyermekből. A gyermek nem tud iga
zán, gondtalanul játszó gyermek ma
radni. A nagyok életének ügye meg
rabolja ezzel a játékszerrel a kicsi
nyek gyermekvilágát. Az ilyen gyer

mekekben már időelőtt a gátlástalan 
nemi szabadosság érzülete fejlődik 
ki. Hová vezet az ilyen nemi szaba
dosság a serdülő korban? Ameriká
ban, amióta terjedőben van ország
szerte az iskolai nemi felvilágosítás, 
a serdülő-korúak között 70 százalék
kal nőtt a nemi betegségek száma. 
Becslés szerint ebben az évben 90 
ezer leány hoz világra törvényes apa 
nélküli gyermeket s legkevesebb 100 
ezer leány esik majd át törvénytelen 
magzatelhajtási műtéten. Egyre na
gyobb kérdés elé állítja az iskolákat 
a terhes iskolás-leányok ügye. Nem
régen a TV-n láthattuk az iskolás 
leány-anyákat, akik gyermekükkel 
karjukon ülnek az iskolateremben. 
Úgy mondhatjuk, hogy csak ülnek. 
Hiszen tanulni, figyelni ilyen körül
mények között úgysem lehet. Íme: 
az erkölcsi törvények mederágya 
nélkül az Isten adta és megszentelte 
szerelem tiszta folyama így válik 
parttalanul szétterülő bűzös mocsár
rá.

Hol vannak az ún. "haladó szelle
mű”, mindig “szociális” cselekvése
ket követelő egyházak, hogy felemel
jék szavukat az ilyen erkölcsi szeny- 
nyeződéssel szemben? Ha attól fél
nek, hogy maradisággal vádolják 
őket, mert felemelik szavukat a gát
lástalan nemi felvilágosítás, a több 
billiós hasznot hajtó pornográf ke
reskedelem lelkeket szennyező mű
ködése ellen, akkor megszűntek egy
ház lenni. Ha elnémulna a lelkészek 
ajkán Isten Igéjének tiszta életet kö
vetelő hangja, s helyette a világ er
kölcstelenséget, szabadszerelmet hir
dető szava találna hitelt, igazolást, 
akkor az ítéletnek, a kufárokat a 
templomból kiűző Krisztus korbácsa 
csattogásának a hangja lesz majd 
hallható!

"A POKOL BUGYRA”

így nevezi egyik magyar író a 
semmiféle külső vagy belső korlátot 
nem tűrő egyéni szabadság elburján
zását. Ahol a szabadságot rend, fele
lősség, engedelmesség nélkül akar
ják élni, ott valóban a pokol tüze 
fortyog a lelkekben s onnan kitörve 
eláraszt, eliszaposít mindent. Ennek 
a riasztó szabadságnak, az anarchia 
szabadságának jeleivel találkozunk 
ma az élet minden területén. Az ame
rikai társadalmat az a veszély fenye

geti, hogy az egyéni szabadságjogok 
minden rendnek fittyethányó, végle
tekig vitt követelései tömegzsarnok
sághoz vezetnek. Ez a zsarnokság pe
dig minden más zsarnokságnál pusz- 
títóbb erejű. A Biblia tanításának 
elfogadása vezet ki bennünket a baj
ból. Isten teremtette az embert az 
Ő képére. Tehát szabadságra szület
tünk. Ez az igazság. Csakhogy az 
igazságnak ez a második fele. Az el
sőt úgy hívják: engedelmesség. Isten 
teremtményei vagyunk. Ő a mi 
Urunk. Ha ezt elfelejtjük, akkor sza
badságunk szabadossággá, szemtelen
séggé, zabolátlansággá fajul. Ez megy 
végbe minden vonalon, mert a mai 
ember elfelejti, hogy Istennek való 
engedelmesség nélkül nincs szabad
ság.

"Az Úrnak félelme a bölcsesség 
kezdete.” Ez a bibliai igazság min
den közösség tartó oszlopa. Ha ez el
korhad, a társadalom összeomlik. A 
korlátlan szabadság mindig elpusz
títja önmagát. A rend nélkül, fele
lősség nélkül, engedelmesség nélkül, 
törvény nélkül csak a maguk kénye- 
kedve szerint élni akarók, a szabad
ságnak ezek a végletes követelői, ma
guk kovácsolják bilincsüket. Ahol a 
szabadság csak arra kell, hogy lázad
hassanak, ott a szabadság a zsar
nokság bilincsévé válik. Azért kell a 
szabadság, hogy emberibb, békésebb, 
igazabb rendet teremthessünk a vi
lágban. Az a fontos: miért vagyunk 
szabadok s nem csak az, hogy mitől 
vagyunk függetlenek. Kövessük az 
Ige szavát: “. . .  ti szabadságra hívat
tatok, atyámfiai, csakhogy a szabad
ság ürügy ne legyen a testnek, sőt 
szeretettel szolgáljatok egymásnak.” 
(Gál. 5:13.) Ez legyen a mi szabad
ság hitvallásunk!

A CSILLAGJÓSLÁS-HIT 
TERJEDŐ BABONÁJA

Sokan felvilágosodott gondolkodá
sukkal az istenhitet összeegyeztethe
tetlennek tartják, de ugyanakkor 
szolgai alázattal hisznek a csillag- 
jóslásokban. Mennyivel észszerűbb, 
tudományosan elfogadhatóbb az a 
hit, amely szerint sorsunk a csilla
gokban van megírva? Semmivel sem. 
Csak ez divatosabbnak, rangosabb
nak látszik, mint az őszinte istenhit. 
Hanyatló korszakokban, amikor meg-

(Folytatás a 6. oldalon)



4. oldal E R Ő S  VÁ R

ERŐS VÁR
Az A m erikai Evangélikus Egyház

M agyar K onferenciájának 
lapja.

Szerkesztő és kiadó:
Juhász Imre

Főm unkatárs: Egyed Aladár

“ E R Ő S  V Á R ”
(“MIGHTY FORTRESS” )

P.O. Box 02148, Cleveland, Ohio 44102
Published by the 

H ungárián Conference 
of the L utheran  Church in  America.

Issued monthly October to May, 
bi-monthly in  Ju n e /Ju ly  and Aug./Sep.

No. 4 (141) Vol. XXXV.
MAY 1971.

Subscription: $3.00 a year.
Second-class postage paid  

a t Cleveland, Ohio.

FONTOS!
Minden szerkesztőségi anyag, 

kézirat, gyülekezeti hír, úgyszin
tén a lappal kapcsolatos minden 
levelezés, előfizetés és adomány 
erre a címre küldendő:

"ERŐS VÁR”
P. O. BOX 02148 
CLEVELAND, OHIO 44102

Az “ERŐS VÁR” előfizetési díja 
egy évre csak 3 dollár. Szívesked
jenek a lejárt előfizetéseket kése
delem nélkül beküldeni a fenti 
címre._________________________

Be nem jelentett címváltozás esetén 
a posta a kézbesíthetetlen újságot 
megsemmisíti, a kiadóhivatalnak pedig 
külön portót kell fizetnie. Erre a költ
ségre különösen nem-előfizetők, kése- 
delmező előfizetők, vagy többéves hát
ralékban lévők esetében nehéz fedeze
te t találni.

Ezért kérjük olvasóinkat, hogy min
den esetben pontosan adják meg címü
ket a “Zip Code” szám feltüntetésé
vel együtt! Az újságot “Zip Code” 
szám nélkül nem kézbesíti a posta. 
Címközlésnél tüntessék fe l az utca 
megjelölését is; pl.. St., Rd., Ave. 
Ugyanis egyes postai zónában azonos 
nevű utcákat csak így lehet megkülön
böztetni.

P rin ted  by
Classic P rin tin g  Corporation 

9527 M adison Ave., Cleveland O. 44102

"Nem szé gyen lem  K ris ztu s  e va n g é liu m á t”
— Rom. 1:16-17 —

4. NEM SZÉGYENLEM SZÜLÉIMÉT

Anyák napja táján furcsán hangzik 
ez a cím, de szomorúan aktuális, 
mert ma olyan időket élünk, amikor 
a gyermekek alig várják, hogy kike
rüljenek és függetleníthessék magu
kat a szülői gyámság alól. Pedig Is
ten után nincs drágább az ember szá
mára, ami Isten védelme alatt áll, 
mint a szülők. A negyedik parancso
latban Isten a szülőket a gyermekek 
fölé helyezi s velük szemben nem
csak szeretetet, hanem tiszteletet is 
parancsol. Ez a parancsolat arra 
akarja figyelmünket felhívni, hogy 
Isten után az emberek között a szü
lők a legelsők.

Hogyan néz az ó-ember a szülőkre? 
A szülők áldozatát, szeretetének nagy
ságát a gyermek nem tudja értékelni.

A gyermek életében először az “én 
édesapám” a legokosabb, legerősebb 
és az “én édesanyám” a legjobb és 
és legszebb ezen a világon. Azután 
belépnek a gyermek életébe mások 
és ezek elhomályosítják előtte a szü
lői értéket. Később pedig már azt 
mondja a gyermek: én is tudok any- 
nyit, mint édesapám és édesanyám. 
A következő állapot pedig az, amikor 
a gyermekek magukat kiválóbbaknak 
és okosabbaknak tartják szüleiknél! 
és mire megöregszenek a szülők, 
igen sokszor csak teherré és felesle
gessé válnak.

A fel nem ismert szülői szeretetet 
nem lehet elintézni a sírjaikra hulló 
gyermek-könnyekkel. A szülőknek az 
a tragédiája, hogy a természet rend
je szerint általában hamarább halnak

meg, mint az értéküket felismerő 
gyermek.

Akinek még él az édesanyja, vagy 
az édesapja, adjon hálát Istennek, 
mert ez azt jelenti, hogy Isten időt 
és alkalmat ad nekünk arra, hogy a 
szeretet tartozását szüléinkkel szem
ben törleszteni tudjuk.

URUNK! Bocsásd meg nékünk, 
amit szüléink ellen vétettünk: min
den cselekedetünket, szavunkat, 
amelyekkel őket haragra, indulatra 
ingereltük, vagy amikor a fájdalom 
könnyeit kényszerítettük szemeikbe.

Köszönjük, hogy sírjaikhoz el tu
dunk menni s egy-egy szál virággal 
meg tudjuk üzenni nekik, hogy minél 
jobban öregszünk, annál jobban sze
retjük őket.

Közli: Egyed Aladár.
(Folytatjuk)

EMLÉKEZTETŐ

Édesanyád csak levelet vár.
Kevéssel beéri, kevéssel.
És annyi titkos könnyet hullat, 
ha napok múlnak, s írni késel.

Tipegő kisgyerek korodban 
te mennyi kéréssel zaklattad!
Sietős dolgát hányszor hagyta 
napjában félbe temiattad!

Kenyeret szelt, puha-fehéret. .  . 
kis karcolást csókkal hegesztett. . .  
virrasztóit lázas éjszakákon . . .
Most haja fehér, keze reszket,

s levelet vár: simogatását 
néhány gyermeki, meleg szónak.
Ó, írj! Amit ma még megírhatsz, 
vigyázz, megírhatod-e holnap!

T. E.

M i a vélem énye e g y  fiú n a k  a z  a p já ró l?
3  éves korában: "Az én apám a 

legokosabb, ő mindent tud.”
1 4  éves korában: "Mégsem olyan 

okos, mint gondoltam. Nem tud min
dent.”

1 3  éves korában: "Tulajdonkép
pen nagyon keveset tud. Én sokkal 
többet tudok, mint ő.”

22 éves korában: "Édesapám nem 
tudja megérteni, hogy új időket 
élünk. Nem tart lépést az idővel, el
maradott. Nem tudom magamat 
megértetni vele.”

50 éves korában: “Sokszor eszem
be jut, vajon alapjában véve nem 
volt-e mégis igaza az édesapámnak 
sok mindenben?”

40 éves korában: "Az én apám 
mégiscsak okos ember volt. Mind
inkább igazat kell adjak neki.”

50 éves korában: "Most már egé
szen megértem az édesapámat. Ge
rinces ember volt. Az újszerű nem 
tudta megtéveszteni őt. Elvei helye
sek voltak, bizony igaza volt.”
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a z  e g y h á z  h í r e i
EVANG. VILÁGSZÖVETSÉG

•  Az EVSZ és a Ref. Világszöv. vezető
sége közös nyila tkozatban  fe jezte  k i óha
já t , hogy a közeljövőben valóban egyete
mes keresztyén zsinat kerülhessen össze
hívásra.

•  Az EVSZ nevében Dr. A. Appel fő t i t 
k á r  táv ira tilag  köszöntötte D. Ordass L a
jos püspököt 70. születésnapján.

•  A végrehajtó  b izo ttság  június 6—-13 
között Oslóban ülésezik a  Norvég (Ev.) 
Egyház m eghívására. A missziói és a tá r 
sadalom-szolgálat problém ái kerülnek kö
zelebbről m egvitatásra.

U. S. A.

•  A  “L utheran  Fórum ” e. new-yorki ev. 
fo lyó irat kétoldalas cikkben és címolda
lán lu therkabátos fényképét közölve em
lékezett meg D. Ordass Lajos nyug. ev. 
püspök 70. születésnapjáról.

•  Evangélikus, egyéb pro testáns és ró 
mai kato likus részvétellel b izo ttság  jö tt 
létre ökumenikus énekeskönyv szerkesz
tése céljából.

•  F eb ruár 7-én a Fehérházban ta r to t t  
Is ten tiszteleten  Dr. J . Preus, a  “L utheran 
Chureh M issouri Synod” egyház elnöke 
szolgált igehirdetéssel.

•  “Ú rvacsora és pap i h iv a ta l” címmel 
je len t meg az ev.—r.k. egyházközi p á r
beszédről a negyedik részletes jelentés.

9  A “LCMS” egyház teológiai főb izo tt
ság e lu tasíto tta  az első úrvacsoravétel és 
a konfirm áció elválasztásának a  te rvé t 
és ilyen értelm ű javas la to t te rjesz t az 
orsz. közgyűlés elé.

•  Az “ALC”, “LCA” és “LCMS” egy
házak keretébe tartozó 87 egyházkerület 
elnöke közös ny ila tkozatban  fog la lt á l
lás t minden olyan mozgalom vagy szer
vezet ellen, amely alapszabályaiban vagy 
program jában szembeszáll az Evangélium 
ban h ird e te tt üdvösségrenddel, ill. lehe
te tlenné teszi az Igének való engedelmes
séget.

9 22 keresztyén felekezethez és a  zsidó 
hitközséghez tartoznak  a  kongresszus ta g 
ja i. 531 közül 113-an róm ai katolikusok, 
ak ik e t a m etodisták, presbiteriánusok és 
az anglikánok nagyobb csoportja követ. 
Az evangélikusok száma 14.

•  Az Ev. V ilágszövetség am erikai se
gélyszerve, az Ev. V ilágakció eddigi mű
ködése során több m int 100 millió értékű 
segélyt ju t ta to tt  a  világ különböző or
szágaiba. 1970-ben a segélyezés értéke 
m eghaladta a 3 millió 700 ezer dollárt.

•  Az Orsz. Ev. Tanács feb ru ár elején 
New York-ban ta r to t ta  ezévi közgyűlését. 
Ú jra  Dr. C. J . H offm ann-t, a “L utheran 
H our” e. rádióadás népszerű igehirdető jét 
vá lasz to tták  meg elnöknek.

•  Országszerte ta r to t t  közvélem énykuta
tás eredményeképpen a  m egkérdezettek 
5 4 % -a kedvezően, 18% -a b írá la tta l ny i
la tkozo tt evangélikusokról, míg 28% nem 
alko to tt vélem ényt róluk.

•  Kb. két-három  évre terjedőnek beesü
lik  azt az üléssorozatot, melyen az Ev. 
Világszöv. am erikai nem zeti b izottsága 
és az am erikai r.k. püspöki k a r  ökumeni
kus b izo ttsága együttesen értékeli k i a 
pápasággal kapcsolatos dogm atikai és 
gyakorla ti problém ákat. Az ülések sora 
feb ruár közepén v e tte  kezdetét.

•  Dr. F . Schiotz, az “ALC” egyház tb . 
püspöke jan u ár végén m agánlátogatást 
te t t  V I. Pál pápánál.

•  W iseonsin állam legfelsőbb bírósága 
úgy íté lkezett, hogy a  17. életkorig kö te
lező iskolázás törvénye korlátozza az 
‘Amish” néven ism ert m ennonita szekta 
vallásszabadságát s ezért ta g ja it m ente
síte tte  a törvény rendelkezése alól. E n
nek a  vallásközösségnek a ta g ja i szorgal
mas gazdálkodók, ak ik  egyrészt nem lá t
ják  szükségesnek, hogy gyerm ekeik 12. 
életévüknél tovább já r jan ak  iskolába, 
m ásrészt azt ta r tjá k , hogy nyilvános is 
kolákban folyó nevelés a  gyerekeket elva
d ít ja  a szülőktől és reájuk  nézve káros. 
Az íté le tben  kim ondásra kerü lt az az elv 
is, hogy állam i iskolákban folyó nevelés 
nem szolgálhat valam ely kisebbségi cso
porttó l való elidegenítés eszközéül.

•  Az “Apollo 14” egyik űrhajósa, E. 
M itchell egy te ljes angol B ib liá t és I. 
Mózes 1. rész 1. verse m ikrofilm re fe l
dolgozott 16-nyelvű vá lto za tá t helyezte el 
a Holdon.

Lutheran Chureh in America

•  Az orsz. egyház 1970. évi ügyvezetési 
költségeire csak egyetlen egyházkerület,

D élkarolina u ta lta  á t a  k iv e te tt já ru léko t 
(102% -osan). Második helyen “végzett” 
a Rocky M ountain (90% ), harm adikon 
az Illinois (89% ) Egyházkerület. A sor 
végén já r t  a  tó t Sión (44% ), a  Közép- 
kanada (42% ) és a  N yugatkanada 
(29% ) Egyházkerület. Az összbevétel — 
$21.884.000 —  1% -kal magasabb volt az 
1969. évinél.

•  Egyházkerületenként 3—3, azaz 100 
résztvevővel ún. orsz. ifjú ság i találkozót 
rendeztek április közepén azzal a  céllal, 
hogy k iértékeljék  a tava ly  az orsz. köz
gyűléssel egyidőben ta r to t t  if j. konferen
c iát és a tanulságok figyelem bevételével 
előkészítsék az 1972. évi orsz. közgyűlés
sel párhuzam osan a köv. konferenciát.

•  Az egyházkerületi elnökök ezévi ülé
sén jóváhagy ták  az egyháztagság ú j, egy
szerűsíte tt m eghatározását. Minden re
ménység megvan a rra  nézve, hogy az 
“ALC” és a “LCMS” egyházban is elfo
gad ják  azt. Következőleg több, m int 9 
millió am erikai evangélikusra nézve egy
séges egyháztagsági m eghatározás ju th a t 
érvényre még ezév végével.

NÉMETORSZÁG

•  Az ú j évvel “evangélikus”-ból “evan
gélium i” jellegűvé változo tt “Ú titá rs” c. 
európai fo lyó irat főszerkesztője Terray 
László norvégiai és ú j felelős szerkesztője 
Gémes Is tv án  ném etországi ev. lelkész.

9 A keleti övezet kom m unista korm ánya 
március 1-ével ú j gyülekezési rendelkezést 
hozott, mely szerin t helyi rendőrségi en
gedély kell minden olyan gyülekezéshez, 
am it nem a  p á rt vagy a korm ány szer
vez. U gyan Isten tisz te le tek , h itok ta tás, 
keresztelések, egyházi esküvők és tem eté
sek k ivéte lt képeznek, mégis sok olyan 
egyházi tevékenységet érin t ez a rendel
kezés, am it eddig “ szabad vallásgyakor
la t” címén végeztek. U gyancsak alkalm i 
engedélyhez kö tö tték  külföldiek részvé
te lé t a keletném et állam ban rendezett 
nyilvános megmozdulásokon.

ti H. D ietzfelbinger ev. püspök, a nyu
gatném et P ro testáns Egyházszövetség ve
zetője és J . Doepfner bíboros, a  R. k. 
Püspöki K onferencia elnöke közös fe lh í
vással fo rdu lt a  prot. és r.k. lelkészekhez, 
hogy pozitív  tanácsadással segítsék azo
k a t a házasulandókat, ak ik  k é t különbö
ző egyházhoz tartoznak.

Hírközlő: Bemhardt Béla
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F I G Y E L Ő
(Folytatás a 3. oldalról)

gyengült az Istenhez fűző kapcsolat, 
és elidegenedtek az emberek Isten
től, mindig felütötte fejét valami ba
bonás hiedelem. Ez történik ma is. 
Ezért van szükség Jézusra, a Meg
váltóra, aki kiszabadítja az Istentől 
eltávolodott s bálványok, babonák 
rabságában vergődő hitetlen embe
reket a szolgaságnak állapotából s 
elvezeti őket az istenfiak méltóságá
ba, szabadságába.

HIPPI MOZGALOM 
A SZÜLÖK ELLEN

Az egyik hippi propaganda füzet
ben ez olvasható: "Szüleinket meg
kérdezésünk nélkül kaptuk. Ezért 
senki sem kényszeríthet bennünket a 
velük való együttélésre. Nem tarto
zunk nekik semmiféle hálával.” Ez 
a lázadó, a szülői tekintélyt teljesen 
aláásó felfogás nemcsak a hippik 
magatartása. Egyre jobban terjed 
nem hippi körökben is. A korlátlan 
szabadság vágyától megrészegedettek 
a szülői tekintély alól is igyekeznek 
felszabadulni. Időelőtt kiszakadnak 
a családi közösségből s élik a ha
sonló gondolkodásúakból összeverő
dött közösségben a maguk külön, ká
bítószerekkel s különböző izgató 
téveszmékkel táplált tönkretett éle
tét. Ahol ilyen messze nem is men
nek el a szülők elleni lázadásban, 
még ott is divatossá lett ez az önző, 
hálátlan gondolkodás: minek segít
sem, támogassam magukrahagyatott- 
ságukban a szülőket? Élem a magam 
életét. Nyűgöt, terhet nem veszek a 
nyakamba. Nincs más gyógyulása 
ennek a fiatalságnak, mint Krisztus
ban Istennel s általa a szülőkkel 
szeretet-kapcsolatba jutni. Isten tör
vénye ma is áll: “Tiszteld, atyádat és 
anyádat, hogy jól legyen dolgod s 
hosszú életű légy a földön.”

HARC
AZ ERKÖLCSI SZENNYEZŐDÉS 

ELLEN
A levegő, víz, talaj szennyeződése 

kipusztulással fenyegeti az emberi
séget — hirdetik a tudósok. Ezért 
mindenképpen harcolni kell ellene. 
Ezt kívánja az emberiség életben- 
maradása. Gondolunk e arra, hogy 
milyen pusztító veszedelem az erköl

csi szennyeződés, a szennyirodalom, 
a szexi filmek, az úgynevezett por
nográfia hatása. Egyik világhírű ideg- 
gyógyász nemrégen hosszú cikkben 
figyelmeztette a szülőket a pornog
ráfiának a gyermekeknél különféle 
elmezavarokat kiváltó hatására. Har
colni kell ez ellen a szennyeződés el
len is. Vagy odáig jutottunk volna, 
hogy a szennyolvasmányok ellen már 
fel sem háborodunk, ellene meg sem 
mozdulunk?

BÉKÉTLENSÉGRE TÖREKVŐ 
HÁBORÚELLENESSÉG

A háborúellenes tüntetéseknél min
den alkalommal, még akkor is, ha 
erőszakot alkalmaznak, megfigyelhe
tő a tüntetők lelkében lángoló gyű
löletnek szavakban, viselkedésben 
megnyilvánuló szelleme. Ilyen békét
lenségre törekvéssel pedig a meglévő 
háborút meg nem szűntetik, ellen
ben másfajta vérontásnak: a forra
dalomnak, a polgárháborúnak mag- 
vát hintik el. A háború nemcsak a 
harctereken folyik, hanem ott forr a 
lelkekben is. Amíg a gyűlölet érzüle
te békeérzületté nem változik, addig 
csődöt mond minden háborúellenes 
mozgalom. Bombákkal, rombolások
kal, sorozási listák elégetésével nem 
lehet békét teremteni. így csak for
radalmat lehet előidézni.

Nem arra kell törekedni, hogy az 
ország külső biztonságát védő had
sereg ellenállóképességének aláásásá- 
val a lefegyverzett országot kiszol
gáltassák az ellenség prédaéhségé
nek. Az ilyen mozgalmakkal az or
szágnak nem a békéjét érik el, ha
nem annak szabadságát, független
ségét semmisítik meg. Az ilyen meg
tévesztő "béke” propagandának az 
egyházak nem lehetnek támogatói. 
A béke szolgálata mindig Krisztus 
szolgálata és sohasem valamiféle po
litikai hatalom, világnézeti propa
ganda kiszolgálása. Hirdetnie kell az 
egyháznak: ha a világ nem akarja 
meglátni a jelenleg folyó atomfegy
verkezés mögött Istennek ítéletre 
felemelt karját s időben meg nem 
tér, akkor az emberiség magára ves
sen, ha Isten végső döntéséből el
következik a világpusztulás. Legyünk 
a Krisztustól kapott békeérzület hor
dozói, hogy lehessünk az Isten sze
rinti világbéke őszinte apostolai.

“ADJAD FIAM 
A TE SZÍVEDET 

NÉKEM . . .”
Most a  m egkonfirm ált ifjú ságnak  üze

n i ezt Isten . A Példabeszédek könyvében 
így hangzik Is ten  kérése: A djad fiam  a te 
szíved nékem és a te  szemeid az én útai- 
m at megőrizzék.” (23:26).

íg y  szólít meg titeke t, kedves ifjú ság : 
fiam  s ebben benne van a szívnek a sza
va s az  is, hogy t i  a  világ U rá t, a  Terem
tö t, az íté lő t és Számonkérőt A tyám nak 
szó líthatjá tok . Is ten  nem a  hata lm át je len 
t i  előttetek, hanem szerető szívét tá r ja  fel. 
K érdés: kié a szíved, vagy mi é? A kérdés 
azt igazolja: másé, nem az Istené. H ány
szor adjuk oda szívünket olyanoknak, ak ik  
bűnnel fertőzik  meg és tönkre teszik 
egész életünket?! De Is ten  mégis ezt a 
bűnös szívet k éri tőlünk.

Jogosan. O is a szívét ad ta  nekünk, 
m ikor egyszülött P iá t áldozta fe l é re t
tünk  a keresztfán . A szívetek m ellett 
kéri szemeiteket is, m ert a  szem az ember 
lényének olyan alkatrésze, amelyen ke
resztül a  kísértő  szíveitekből k ikergetheti 
az U rat és ő maga telepedhetik  bele. M i
lyen sokszor lá tunk  behúnyt szemekkel is 
és nem lá tju k  meg azt, am it Is ten  m utat, 
hanem csak azt, am it az ördög m utat.

Szívedet, szemeidet és utadat kéri tőled
most az Isten . Is ten  ú tján  kell járn i, de 
az t előbb meg kell találnunk. Nem köny- 
nvű m egtalálni, még nehezebb megőrizni.

A ki az Igének ezt a  három kérését há
tu lró l kezdi, vagyis előbb az u ta t  akarja  
megőrizni, azután  a  szemeire kezd v i
gyázni s végül a  szívét is odaadja az 
Ú rnak, az fo rd íto tt sorrendet követ. Ez 
pedig sohasem m ent, sohasem megy és 
sohasem fog menni!

Urunk, bocsáss meg nékünk, hogy mi 
sokszor csak szóval fizetünk k i Téged, 
holott Te a szívünket keresed s a szeme
inket, hogy utunk mindig a Te utad le 
hessen!

Köszönjük néked, áldott Jézus Krisz
tus, hogy mikor mi tökéletesen eltévesz
tettük az utat, Te lejöttél onnan felülről, 
hogy légy út Te magad a bűnös ember 
számára innen a földről a kegyelmes Atyá
hoz és megtetted azt a csodát, hogy így  
Hozzád hazatalálhatunk. Ámen.

(Pap bácsi)
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Gyülekezeteinkről
BUFFALO

Lelkész: Buthy Dénes
Templom és lelkészlak: 1035 G rant St. 

(14207). TeL: (716) 873-2077. Is ten tisz te 
le t minden vasárnap de. 10-kor magyar, 
11-kor angol nyelven.

V allásoktatás iskolás gyerm ekek szá
m ára szom batonként du. 1/2 5-kor. A 84 
éves Sokody János testvérünk  a General 
H ospitalban súlyos m űtéten ment át. 
Tartsuk öt im ádságunkban!

CLEVELAND — NYUGAT

Lelkész: Juhász Imre 
Pastor Emeritus: Egyed Aladár

Templom W. 98 & Denison Ave. — Lel- 
készi h ivata l: 3245 W. 98th St. (44102). 
Tel.: 961-6895. — Is ten tisz te le t m inden va-

Nt. ORMAI JÁNOSNÉ
sz. Ormai Aranka, Ormai János 

bethlehemi lelkésztestvérünk felesé
ge 1971. május 13-án, hosszú, de hit
tel és türelemmel viselt betegsége 
után befejezte földi vándorútját 76 
éves korában.

Békéscsabán született 1894. októ
ber 15 én, ahol 1918-ban esküdött 
örök hűséget, hogy 53 éves házassá
guk alatt végezze a papnék áldozatos 
és áldott szolgálatát férje oldalán. 
Május 17-i temetését angol nyelven 
a Northeastem Pennsylvania Synod 
elnöke, dr. W. E. Touhsaent, magya
rul Bell Lajos, a Hudson County Pa- 
rish igazgató lelkésze végezte. Az ige
hirdetés alapjául a 23. zsoltár és 1 
Kor 13 szolgált. A boldog találkozás 
Krisztusban biztosított reménységé
vel kísérte utolsó földi útjára a 
Hellertown-i temetőbe férje, két gyer
meke: János és Éva, valamint hat 
unokája.

“Örök szeretettel szerettelek té
ged, azért vontalak magamhoz hű
ségesen" (Jer 31:3).

sárnap de. 9:30-kor angolul, 10:45-kor ma
gyarul. — Ú rvacsoraosztás m inden hónap 
első' vasárnap ján  és az ünnepnapokon.

V asárnapi iskola de. 9:30-kor angol, 
10:45-kor m agyar nyelven.

A gyülekezet és az O ltáregylet május 
16-i 35. jubileum i ünnepéről a következő 
szám ban adunk beszámolót. Jún ius 20-án 
de. ll:3 0 -k o r lesz a vasárnapi iskola 
m agyarnyelvű részlegének évi záróvizsgá
ja, Ugyancsak jún. 20-án O ltáregyletünk 
fánkdé lu tán t rendez 2 órai kezdettel, a 
len ti nagyterem ben. Aznap apáknapi k a 
láka-ebéd (pot-luck) lesz a  fen ti terem 
ben déli 12:30-kor a Fiatalasszonyok K ö
re és a F érfiko r rendezésében. A gyüleke
zet lelkésze június 20-án estétő l június 
23-án estig távol lesz, m ert az egyházke
rület évi közgyűlésén vesz részt.

NEW BRUNSWICK 
Lelkész: Rieker György

Templom és lelkészi h iva ta l: 247 Somer- 
set St. (08901). Tel.: 545-4961. —  Lelkész
lak : 895 P a tto n  St., N orth  Brunswick, N .J. 
08902. — Is ten tisz te le t minden hónap első 
és harm adik vasárnap ján  reggel 8:30-kor 
magyarul, m inden vasárnap de. 10-kor és 
ll:1 5 -k o r angolul.

Az o ltári virágok vasárnaponként 6 dol
lárba kerülnek. Az adom ányozókat k é r
jük , hogy e szándékukat legalább egy 
h é tte l előbb jelentsék  be a lelkészi h iva
ta l titkárnőjénél, Bors K aróim nál. Az új 
úrvacsorái kelyhet, melyet Világos Is tván  
és felesége emlékére adom ányozott Pala- 
dino Sylvester és felesége, nagyesütörtö- 
lcön ünnepélyesen fe lav a ttu k  és haszná
la tb a  vettük . A nagypénteki m agyar is
ten tisz te le te t és úrvacsoraosztást vendég
lelkész: N t. Bell Lajos, a Hudson County 
L utheran  Parish  igazgató lelkésze ta r 
to tta .

ROCHESTER
Lelkész: Papp János László

Templom: A lpha L u theran  Church, 580 
W inton Boád N orth. Lelkészlakás: 2131-D 
E ast Ave. (14610). Tel.: (716) 442-7748. 
M agyar is ten tisz te le t m inden hő második 
és negyedik vasárnap ján  (július-augusztus 
k ivételével), reggel 9-kor.

V irágvasárnapi istentiszteletünkön  an 
gol anyanyelvű am erikai iskolásgyerm e

kekből álló 32 tagú  énekkar régi m agyar 
egyházi énekeket ado tt elő m agyar nyel
ven és a gyülekezettel együtt énekelte a 
m agyar himnuszt. Az énekkart Marcone 
Vincentné zenetanárnő ta n íto tta  be, a he
lyes m agyar k ie jtés e lsa já tításában  Botos 
I,ászióné nyelvtanárnő segédkezett.

A WOKR, 13-as televízió állomás áp ri
lis 2-i híreiben foglalkozott a m agyar öku
menikus isten tisz te le tte l és az énekkar v i
rágvasárnap i műsorából részleteket kö 
zölt.

TORONTO
Lelkész: Brachna Gábor 

Lévita: Láng Ferenc
Templom: F ir s t L u theran  Church, 116 

Bond St. — Is ten tisz te le t m inden hónap 
első és harm adik vasárnap ján  du. 4:30-kor.

ERŐS VÁR gyülekezeti megbízott 
és lapterjesztő: Láng Ferenc, P. O. 
Box 142, Scarboro 103, Ont.

Egyházunk április hó 18-án ta r to t ta  
meg szokásos évfordulói ünnepi vacsorá
já t  templomunk gyülekezeti term eiben. A 
torontói társegyházak képviselői és egy
házunk hívei és b a rá ta i teljesen m egtöl
tö tték  a helyiséget, N t. Mező P á l asztali 
áldása u tán  felszolgálták a k itűnő vacso
rá t, melyet a Nőegylet szorgalmas asszo
nyai K rasznai K árolyné vezetésével, B a
bos Sándom é és N ém eth Sándorné seg ít
ségével kész íte ttek  el. Az est megszerve
zése Zoltai Miklósné, N öegyleti elnöknő 
érdeme. Egyházunk gondnoka, v. Nyíregy- 
házy Pál üdvözölte a vendégeket. Láng 
Ferenc lévita, — műsorvezető —  bemu
ta t ta  a főasztalnál ülőket; a  Szt. E rzsé
bet r. ká t. egyház képviseletében m egje
len t F t. Bieleck József S. J . plébános, 
B udai Ferenc vil. elnök, dr. Vlossák Ru
dolf a  K át. F érfiak  Társ. elnöke, Derényi 
Jenő a  K át, F. Társ. alelnöke, Koczka 
Józsefné N őegylet eln. Az Első Reform á
tus Egyház képviseletében: N t. Seress
Ödön lelkész, K iss K ároly  gondnok, az 
Egyesült Egyház képviseletében: N t. Me
ző P ál lelkész, Bucz Béla gondnok, Csen
des Im réné N őegyleti elnöknő. A tá rsegy 
házak vezető lelkészei tolm ácsolták egy
házaik üdvözletét jubiláló egyházunknak. 
A P resb iteri Szövetség üdvözletét dr. 
B ertha László tolm ácsolta. A m agyar sa j
tó t Vörösváry Is tván  képviselte. Vacsora 
u tán i műsorunk fénypon tja  N t. Brachna 
Gábor főesperesünk ünnepi beszéde volt, 
amelyben a keresztyén egyházak közötti 
b a rá ti viszonyt —  néha tré fás  szellemes
séggel —- a közönség élénk figyelm e és tét-
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szése m ellett v ilág íto tta  meg. A jelenle
vők N t. Seress Ödön hálaadó im ája u tán  
még sokáig együ ttm arad tak . Jó l esett lá t
ni azt a  lélekben gyökerező egyetértést, 
mely a  torontói felekezetek vezetőit és 
h íveit jellemzi.

NE FÉLJ! c. régóta tervezett és 
hirdetett áhítatos könyvünk közelebb 
jutott a megvalósuláshoz. Egyre töb
ben vannak olvasóink között, akik 
megértik kérésünket és előzetes meg
rendeléssel, valamint adományokkal 
segítik elő a könyv kiadását. Az 
újabban beérkezett egyéni (néhányan 
több példányban is!) megrendelések 
mellett végre gyülekezeteink is kez
denek megmozdulni, nevezetesen To
ronto, Chicago és Nyugat-Cleveland 
gyülekezeti tagjai járultak hozzá na
gyobb adománnyal a kiadási költsé
gekhez. Jelentős megrendelések ér
keztek Európából és Ausztráliából is. 
A szükséges összegnek több, mint fe
le már biztosítva van s így a kézira
tot néhány héten belül nyomdába ad
hatjuk.

Nem nyereségre adjuk ki ezt a 
könyvet, hanem közel önköltségi 
áron, hogy híveink kezébe végre egy 
olyan áhítatos könyvet adhassunk, 
mely mindennapos lelki táplálékuk

RÁDIÓ-TEM PLOM TORONTÓBAN
A torontói m agyar p rotestáns egyházak 

lelkészei fe lvá ltva  szolgálnak igehirdetés
sel a  M agyar E vangélium i Misszió adá
sán vasárnaponként reggel 7:30-tól 8 órá
ig a  CHIN-FM  állomáson (101 MC).

JÖVŐ SZÁMUNK TARTALMÁBÓL:
H áború és béke — így ír Luther.
A  csillagász álma.
Az am erikai m agyar presb iter h ité le

te.
Továbbá közöljük a legutóbbi sajtónap 

gyülekezeti eredményeit, valam int az 
ERŐS VÁR-ra és a N E  F É L J! c. könyv 
k iadására  beérkezett adományokat.

lehet. Az egyházi esztendő során vé- 
gigmenő és egyéb alkalmakra is ki
terjedő 70 áhítatot Egyed Aladár állí
totta össze dr. Túróczy Zoltán ny. 
püspök igehirdetései nyomán. Mind
egyik áhítatnál megjelölve az olva
sandó alapige, melynek kulcs-verse 
kerül közlésre, továbbá rövid imád
ság és megfelelő énekvers egészíti ki, 
hogy a napi elcsendesedés áldott esz
közévé legyen.

Hogy ez minél hamarább valóra vál
hasson, ahhoz minden olvasónkat kér
jük: elsősorban imádsággal, de az
után további megrendeléssel és ado
mányokkal is támogassák munkán
kat!

•
A könyv ára egészvászonkötésben 

$4.50 lesz. ELŐZETES MEGRENDE
LŐK CSAK 3 DOLLÁRT FIZETNEK!
Ha kedves Olvasónk vágyakozik a jó 
lelki táplálék után, ne halogassa, ha
nem még ma küldje be az alábbi 
megrendelő szelvényt!

Mindennapi kenyér

— Útmutató a Biblia olvasásához —

1971. JÚNIUS HÓ
1. Csel 2:42-47. —  1 Sám 1:1-20.
2. Csel 3:1-21. — 1 Sám 1:21-28.
3. Csel 4:8-31. —  1 Sám 2:1-11.
4. Zsolt 118:24-29. —  1 Sám 2:12-20.
5. Já n  20:19-23 .— 1 Sám 2:27-36.

SZENTHÁROMSÁG —  JÚ N . 6. 
H e ti ige: Ézs 6:3

6. Szth. ünnepe. E f 1:3-14. — M át
28:16-20.

7. E f 3:14-21. — 1 Sám 3:1-21.
8. Kol 2:1-9. —  1 Sám 4:1-18.
9. E f  4:1-6. —  1 Sám 7:2-17.

10. 1 Tim 3:14-16. — 1 Sám 8.
11. 1 K or 12:1-6. —  1 Sám 9:1-14.
12. J á n  5:17-23. — 1 Sám 9:15-10:1.

SZTH. U. 1. VAS. — JÚ N . 13.
H eti ige: Luk 10:16

13. Csel 4:32-35. — M át 13:31-35.
14. 2 Tim 3:14-17. — 1 Sám 10:17-27.
15. Ez 2:1-7. —  1 Sám 13:1-14.
16. Csel 8:26-35. —  1 Sám 15:1-31.
17. J e r  8:8-11. —  1 Sám 16:1-13.
18. Ez 3:22-27. —  1 Sám 16:14-23.
19. Ézs 5:1-7. —  1 Sám 17:1-11.

SZTH. U. 2. VAS. — JÚ N . 20.
H eti ige: M át 11:28

20. Rém 10:1-15. —  M át 9:9-13.
21. Csel 6:1-7. —  1 Sám 17:12-30.
22. J e r  3:14-17. —  1 Sám 17:31-35.
23. 1 K or 14:26-33. —  1 Sám 17:52-58.
24. Luk 1:57-68. —  1 Sám 18:1-16.
25. Luk 12:49-53. — 1 Sám 20:1-23.
26. J á n  10:40-42. —  1 Sám 20:24-31.

SZTH. U. 3. VAS. — JÚ N . 27.
H eti ige: Luk 19:10

27. Ja k  2:14-23. —  Luk 15:11-32.
28. M árk 2:1-17. —  1 Sám 24.
29. Luk 7:36-50. —  1 Sám 31.
30. B ír 10:6-16. —  2 Sám 1:17-27.
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árát: 3 dollárt. Tudomásul veszem, hogy kevés számú megrendelő esetén 
a könyv nem jelenhet meg és beküldö tt pénzem et visszakapom.

N év: ...................................................................................

U tca: ...................................................................................

Város: ..................................  állam : .........................  Zip Code: ....................

N E  F É L J !


